
Europoslanec Ivan David: Vojenské lodě
Francie a Egypta společně cvičí na válku
proti Turecku
- CZ24 News | 28. července 2020
Fregaty francouzského a egyptského vojenského námořnictva v sobotu ve východním
Středomoří zahájily společné vojenské cvičení ACONIT. Podle informací, které egyptský
generální štáb poskytl libanonské agentuře Al-Masdar, jde o cvičení s ostrými střelbami.
Posádky francouzských a egyptských lodí cvičí organizaci spolupráce při provádění
bojových akcí na moři. Do cvičení jsou zapojeny i bojové letouny obou zemí, které provádí
společné koordinované cvičené útoky na nepřátelské letecké formace i námořní cíle.
Cvičení bylo uspořádáno v době, kdy jsou Egypt, Řecko, Francie a Kypr ve sporu s Tureckem kvůli
tureckým krádežím ropy a plynu v řeckých a kyperských pobřežních vodách. Manévry, které byly
řádně ohlášeny cestou OSN, umožňují francouzskému a egyptskému námořnictvu legálně společně
operovat v blízkosti potenciálních míst napadení Řecka a Kypru tureckým loďstvem. Přítomnost
francouzských a egyptských bojových lodí plně naložených ostrou municí poblíž potenciální fronty je
praktickým vyjádřením podpory oběma zemím, které čelí agresivní turecké politice.
Cvičení s ostrými střelbami je argument, kterému rozumí i turecký prezident Recep Erdogan. Řecko,
Kypr, Francie a Egypt jsou od letošního roku spojenci v rámci vojenského spolku proti turecké
rozpínavosti ve Středomoří. K paktu patří i Sýrie, Izrael, Spojené arabské emiráty a Libyjská národní
armáda, které velí polní maršál Chalífa Haftar.

https://cz24.news/europoslanec-ivan-david-vojenske-lodi-francie-a-egypta-spolecne-cvici-na-valku-proti-turecku/
https://cz24.news/europoslanec-ivan-david-vojenske-lodi-francie-a-egypta-spolecne-cvici-na-valku-proti-turecku/
https://cz24.news/europoslanec-ivan-david-vojenske-lodi-francie-a-egypta-spolecne-cvici-na-valku-proti-turecku/

